## TELESPHORVS.

<sup>7</sup>  
Anno 117.  
an 117. ali  
114.  
Natione Græcus, ex patre Anachoreta, tēporibus Antonini Pij cuius quidē imperatoris paternū genus ē Galia Cisalpina originē habuit. Cum ordinationes 4. mente Decēbri habuisset, creatletq; presbyteros 15. Diaconos 8. Episcopos 13. Coronā martyrii promeruit. Non. Ianuarij. Sepelitur in Vaticano. Sedit annis 11. mensibus 3. ad ieiūnt alij dies 22. Conuenit cum hoc Eusebius lib. 4. cap. 10. vacat sedes die. 7.

Valentiniana heresius.  
Telephori temporibus, inualuit Valentiniana heresius. Dicebant, Christon de corpore Virginis nihil sumptisse, sed per eam tanq; per fillulam quandam puerum transisse. Idem Valentinus, Valentinianę hereseos antesignanus, diuinā religionē & innumerabilia diuine veritatis secreta, sese per frigidissimos numeros posse inuenire & enunciare præsumpsit. Vetus testamentū contēnunt. Duos deos, vnū iustum alterum iniustum statuunt; i quibus bona & mala proueniunt omnia: vide Hilarium lib. 6. de Trinitate. Irenæum li. 3. ca. 3. Callectat Indiani maritimi illud vltimū dogma Valentinianū Irenæus nostra tēpestare defendunt, illud cōfirmante Ludouico Vartomanno. Idem Valentinus, cum Cerdoniaci negauit Christū natum passumq; sed simulasse passionem. Eadē sensit Basilides Alexandrinus, Christum nō in substantia carnis, sed phantasmate ab Araxa quodā visum, & Simonē quendam eius loco crucifixū, impiē asserens. Omnis autem qui nō cōfiteatur Iesum Christū in carne venisse, hic Antichristus est. Et qui nō confitetur mysteriū crucis, ex diabolo est, Cerdomaci erroris partē, resuscitauit recentioribus tēporibus Philippus Melanthon (in Annotat. in 4. cap. Epistolę ad Roma. & in postrema editione in eandem Epistolam. Et ministri Saxoniarum Ecclesiarum in sua censura contra Georgium Maiorem) affirmans (cum Eunomianis & Epicureis) quod iustificari, sit absolui hominē à peccatis, & illū iustum renunciarī, nō de facto iustū fieri, sed imputatiue tantū; quia verō peccator maneat, & in eo solo iustificetur, quod cōfidit peccatū sibi nō imputari. Eandem Valentinianam heresim, inter recentiores apostaticos resuscitauit Andreas Musculus ex sententia Lutheri, editus libellus Francfordiæ cis viadrū. Affirmant autem, quod Christus etiā passus sit secundum diuinam naturam, &c. Idem Basilides 365. celos esse per successionē & similitudinē abinuicē factos, finxit: & horum ostensionem esse numerum dierum anni, atq; singulis illorū certa principia, & virtutes, & angelos assignans, atq; illis nomina adstringēs: esse autem omnīū principē Abraxas, quod nomē iuxta Græcā literaturā, cōtinet in se 365. quot videlicet sunt illorū celorū locales positiones, ab illo